Espécie: Aditivo de Prazo. 
04. Objeto: prorrogar por 12 (doze) meses o prazo do Contrato nº 22/2011, 
respeitando o prazo previsto na Cláusula Sexta, com base no art. 57, inciso 
II, da Lei nº 8.666/93, e alterar a Cláusula Quinta. 
05. Valor Mensal: 5.173,84 (cinco mil cento e setenta e três reais e oitenta 
e quatro centavos). 
05. Valor Global: R$ 62.086,08 (sessenta e dois mil e oitenta e seis reais 
e oito centavos). 
06. Prazo: 12 (doze) meses. 
07. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho Nº 01.122.0056.2466.0001 
–; Natureza da Despesa: 33903944–; Fonte: 100 
08. Empenho: Nota de Empenho n.º 02056, emitida em 07/11/2014,  no valor 
de R$ 2.759,36 (dois mil setecentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis 
centavos), para o presente exercício, ficando o restante no valor de R$ 
59.326,72 (cinquenta e nove mil trezentos e vinte e seis reais e setenta e dois 
centavos) para ser empenhado no próximo exercício financeiro, o que perfaz 
um total de R$ 62.086,08 (sessenta e dois mil e oitenta e seis reais e oito 
centavos). 

Manaus, 16 de dezembro de 2014. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário Geral de Administração 

EXTRATO 

Extrato do Termo de Contrato n° 20/2014, firmado entre o ESTADO DO 
AMAZONAS por intermédio do TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO

[...]

do Amazonas, e a empresa GML Construções Ltda.  
03. Espécie: Contrato de obras e serviços de engenharia. 
04. Objeto: Obras de serviços de engenharia para a reforma e adequação 
das salas de 04 diretorias no prédio sede do TCE-AM. 
05. Valor Global: R$ 191.344,37 (cento e noventa e um mil, trezentos e 
quarenta e quatro reais e trinta e sete centavos). 
06. Prazo: 60 (sessenta) dias. 
07. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.122.0056.2466.0001; 
Natureza da Despesa 33903916; Fonte de Recursos 100. 
08. Empenho: Nota de Empenho 2014NE02266, do dia 09/12/2014, no valor 
de R$ 191.344,37 (cento e noventa e um mil, trezentos e quarenta e quatro 
reais e trinta e sete centavos). 

Manaus, 18 de dezembro de 2014. 

ENGº. FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário Geral de Administração 

DESPACHOS DE ADMISSIBILIDADE E INADMISSIBILIDADE DE 
CONSULTAS, DENUNCIAS, RECURSOS E REPRESENTAÇÃO.

[...]

2175/1996, que trata do Prestação de Contas da Companhia Energética do 
Amazonas – CEAM, exercício de 1995, fica NOTIFICADO o Sr. Fernando 
de Sá Bonfim, Ex-Dirigente da CEAM, para, no prazo de 30 (trinta) dias, a 
contar da última publicação deste, recolher a multa no valor de R$ 11.231,51 
(Onze mil, duzentos e trinta e um reais e cinqüenta e um centavos) aos 
Cofres do Estado, devidamente corrigida monetariamente, com comprovação 
perante este de Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, situado na 
Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DICREX.

[...]

Aposentadoria e Pensão do Município de Barcelos/FAPEM, exercício de 
2005, fica NOTIFICADO o Sr. Antônio Leite da Silva Filho, Ex-Presidente 
do FAPEM/Barcelos, para, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última 
publicação deste, recolher a multa no valor de R$ 44.394,40 (Quarenta e 
quatro mil, trezentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos) aos 
Cofres do Estado, devidamente corrigida monetariamente, com comprovação 
perante este de Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, situado na 
Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DICREX. 

DIVISÃO DE CADASTRO, REGISTRO E EXECUÇÃO DE DECISÕES DO